Înormântarea se va săvârși Mercuri, în 1/4 Iunie a. c., la 2 ore după amiază, dela locuința defunctului, strada Heht Nr. 40. Vesnicia lui pomenească! Sibiu, 30 Mai (12 Iunie) 1911. Corpul profesoral dela Seminarul „Andreian“.

Dispozițiune laudabilă. Cestim în zilele din București, că ministerul cultelor și al instracțiunii publice a trimis d-lor directori ai școlărilor particulare din țară o adresă, prin care le aduce la cunoștință, că potrivit legii sunt datori să ducă în fiecare Duminecă la biserică pe elevii acestor școli.

O avere înaregă. Scump recurs!

Hymen. Silvia N. Câmpănu și Dr. George David căsătorii. Gyergyó Szent-Miklós, Iunie 1911.

— **Letiția Ana Roman și Avram Boticu**, abs. de teologie, anunță celebrarea religioasă a cununiei lor, ce se va săvârși Duminecă în 5/18 Iunie 1911, la 5 ore p. m., în biserica gr.-or.-rom. din Hârțegani.

A treia universitate. Ministrul de culte contele Zichy a trimis orașului Dobrișin o adresă, în care cere un anumit teritoriu pentru scopurile universității. Din scrisoarea oficială a ministrului se vede, că guvernul va înființa a treia universitate în orașul calvinistilor.